1

News Release
報道関係各位

2010年10月1日

株式会社ゼンリンデータコム

株式会社ゼンリンデータコム（本社：東京都港区、代表取締役社長：清水 辰彦、以下 ゼンリンデータ

コム）は、海外モバイル市場向けコンテンツ・サービス配信及び配信のためのアプリケーションの開発等を

手がける株式会社ゼロ･サム（本社：京都府京都市、代表取締役:菊池力、以下ゼロ・サム）の第三者割当

増資の引受けを下記の通り完了いたしましたのでお知らせいたします。

 1. 提携の主旨

ゼンリンデータコムとゼロ・サムは、以前から携帯向けアプリの開発などモバイルサービスにおける技術開

発で協力関係にありました。この度、ゼンリンデータコムは、今後の海外事業展開を視野に入れ、インド向

けモバイルコンテンツ事業の実績があるゼロ・サムの第三者割当増資引受けを行いました。両社のノウハ

ウを共有し、インドにおける最先端の地図・ナビゲーションサービス事業の実現に向けた協業体制を強化

することを提携の目的としています。

2. 資本提携内容

(1)  ゼンリンデータコムが、ゼロ・サムの第三者割当増資を引受ける

(2)  払込金額    5,000 万円

(3)  払込完了日  2010 年 9 月 30 日

3. 各社の概要

株式会社 ゼンリンデータコムについて

■ 代表者   代表取締役社長 清水 辰彦

■ 所在地   東京都港区東新橋 1-6-1 日本テレビタワー21F

■ 設立   2000 年 4 月 13 日

■ 事業内容    □ネットナビ事業 通信対応ナビを含む情報端末への地図情報および付加価値情

報の提供サービス

□Web-GIS 事業  法人に対する地図をベースとした付加価値情報サービス

□拠点案内事業  WEB 上での拠点案内サービス、モバイル端末への地図サービス

■ 決算期   3 月 31 日

■ 従業員数   137 名（2010 年 4 月 1 日現在）

■ 資本金   1,783,060 千円(2010 年 3 月 31 日現在)
■  URL       http://www.zenrin-datacom.net/

海外モバイル事業を展開するゼロ・サムの

第三者割当増資の引受けに関するお知らせ

2

株式会社ゼロ・サムについて

  ■ 代表者     代表取締役 菊池 力

■ 所在地 京都市下京区五条烏丸西入醍醐町 284 YMC 烏丸五条ビル 7F

■ 設立   2004 年 6 月 24 日

■ 事業内容    海外モバイルコンテンツ市場向けコンテンツ及びアプリケーション配信

海外モバイルコンテンツ市場向けコンテンツのローカライズ

海外モバイル市場へ進出する日系企業へのコンサルティング

携帯電話向けシステムの研究、開発、インテグレーション

Brew/Mobile Java/Flash 向けソフトウェアの企画、開発

■ 決算期      3 月 31 日

■ 従業員数      17 名

■ 資本金    1 億 7,500 万円（2010 年 8 月 31 日現在）

■ URL          http://www.zero-sum.co.jp/

	1. 提携の主旨
	2. 資本提携内容
	3. 各社の概要